
 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

 

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) mezi 

1. Smluvní strany 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Barnatem, Ph.D., děkanem Fakulty informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224   

veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a gymnázium, 

Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

se sídlem: Alšovo nábřeží 82/6, 110 00 Praha 1 

zastoupená: PhDr. Zuzanou Pohlovou, ředitelkou školy 

IČO: 00638749  

DIČ: CZ00638749  

příspěvková organizace nezapsaná v OR, datum zápisu do rejstříku 1. 1. 2005, RED-IZO 

600020665, zřizovatel Hlavní město Praha se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01, Praha 

1, IČO 00064581,  
dále jen „zadavatel“. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje od data účinnosti smlouvy za podmínek dále uvedených 

poskytovat zadavateli služby informačního systému na vyhledávání textových 

podobností v závěrečných a absolventských pracích vložených zadavatelem do 

systému Theses.cz (dále jen „systém“). 

2.2 Systém byl vyvinut poskytovatelem a poskytovatel výslovně prohlašuje, že 

zmíněnému poskytování služeb nebrání žádné právní či technické překážky. 

2.3 Zadavatel se zavazuje platit poskytovateli za poskytování služby dohodnutou cenu 

dle článku 6 smlouvy. 

2.4 Řádné poskytování služeb systému vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů 

uživatelů systému. Poskytovatel bude pro zadavatele zpracovávat osobní údaje za 

účelem kontroly originality v závěrečných a absolventských pracích vložených 

zadavatelem. 

3. Vymezení pojmů 

3.1 Zástupce je osoba delegovaná zadavatelem, s pracovněprávním vztahem 

k zadavateli, která má právo autentizovaného přístupu do systému po dobu účinnosti 

smlouvy a má přidělena nejvyšší možná práva v systému za zadavatele po dobu 

účinnosti smlouvy. 



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

2 

 

3.2 Uživatel je osoba zadavatele, které zástupce zadavatele umožní přístup ke svým 

datům uloženým v systému. Uživatelem se může stát pouze zaměstnanec nebo 

student studující u zadavatele. Přístup je uživatelům poskytován po dobu účinnosti 

smlouvy nebo do odebrání přístupu zástupcem zadavatele. 

3.3 Učo je univerzální číslo uživatele v systému. 

3.4 Zadavatel má pro účely této smlouvy postavení správce osobních údajů 

a poskytovatel má postavení zpracovatele osobních údajů. 

3.5 Subjekty osobních údajů se pro účely této smlouvy rozumí studenti, pedagogičtí 

pracovníci, zaměstnanci a další autoři závěrečných a absolventských prací. Zadavatel 

předává do systému jen ta data (vč. osobních údajů), která má právo zpracovávat 

a předat poskytovateli ke zpracování. Poskytovatel nezajišťuje žádný právní vztah 

s koncovými uživateli, ten zajišťuje zadavatel. Zadavatel je povinen dodržovat 

všechny relevantní předpisy, které se týkají ochrany osobních údajů. 

3.6 Dnem zahájení poskytování služeb v článku 2.1 je den účinnosti smlouvy, kdy 

poskytovatel zahájil činnosti za účelem provozu systému bez ohledu na to, kdy 

zadavatel začal systém využívat. 

4. Povinnosti poskytovatele 

4.1 Poskytovatel zajišťuje provoz systému. 

4.2 Poskytovatel si vyhrazuje právo systém dále vyvíjet a provádět v softwaru systému 

změny. V případě, že budou poskytovány aktualizace systému pro potřebu všech 

škol, budou zadavateli poskytnuty bezplatně. Výjimkou jsou aktualizace, které 

představují úpravy systému nebo aplikací vynucené legislativou, dále služby nebo 

aplikace, u nichž poskytovatel stanovil, že nejsou standardní součástí systému, dále 

nové služby, aplikace, funkce poskytované na vyžádání zadavatelem, nebo jejich 

další vývoj. V případě těchto aktualizací se smluvní strany budou řídit článkem 8.4. 

4.3 Po dobu účinnosti smlouvy poskytuje poskytovatel jednomu zástupci zadavatele dle 

článku 3.1 kontaktní e-mailovou adresu XXXXXX, na niž se může obracet s dotazy se 

systémem souvisejícími (například při vyskytnutí se chyby nebo podezření na chybu 

či změnu chování systému, nebo v případě, že dotazy nejsou uvedeny v nápovědě 

systému na adrese https://theses.cz/napoveda/). V případě, že jde o metodické nebo 

jiné konzultace, nesouvisející se základní podporou zástupci, na této adrese, 

vyhrazuje si poskytovatel právo je zpoplatnit dle článku 6.10 této smlouvy. 

4.4 Poskytovatel je povinen plnit povinnosti zpracovatele vyplývající z Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, případně vyplývající z právních 

předpisů tuto právní úpravu nahrazujících a doplňujících. 

4.5 Poskytovatel zpracovává a eviduje data závěrečných a absolventských prací 

v systému a s tím spojené osobní údaje, kterými jsou např.: 

4.5.1 univerzální číslo osoby (učo), 

4.5.2 křestní jména, 

4.5.3 příjmení, 

4.5.4 tituly, 

4.5.5 datum a místo narození, 

4.5.6 e-mail, 



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

3 

 

4.5.7 vzdělání, 

4.5.8 název, typ a obsah práce, 

4.5.9 abstrakt práce, 

4.5.10 datum vytvoření, odevzdání či podání práce, 

4.5.11 datum obhájení práce, 

4.5.12 historie změn údajů, 

4.5.13 titul, který má být subjektu udělen, 

4.5.14 instituce přidělující titul, 

4.5.15 název a typ studijního programu, 

4.5.16 název studijního oboru, 

4.5.17 odkaz do databáze prací, 

4.5.18 soubory k práci, 

4.5.19 identifikátor práce, 

4.5.20 a další osobní údaje vložené zadavatelem do systému dle článku 4.12. 

4.6 Poskytovatel se zavazuje zpřístupňovat předávaná metadata a plné texty 

závěrečných a absolventských prací v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy. 

4.7 Poskytovatel není oprávněn předat data zadavatele vložená do systému žádné třetí 

straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost plyne z obecně závazných 

předpisů. 

4.8 Poskytovatel garantuje, že údaje zadavatele jsou uloženy na zařízeních a médiích 

zabezpečených uzamčením nebo kryptováním a jsou ochráněny před přístupem 

neoprávněných osob. 

4.9 Poskytovatel garantuje, že technickému zařízení provozujícímu systém věnuje 

maximální pozornost v oblasti zabezpečení systému před průnikem neoprávněných 

osob. 

4.10 Poskytovatel se zavazuje uchovávat v zákonné lhůtě úplné záznamy o veškerém 

webovém provozu (logy obsahující informace ve struktuře: datum a čas, sériové číslo 

operace, uživatel, adresa počítače, otevírané URL, veškeré vstupní parametry). 

4.11 Poskytovatel garantuje, že vnější provoz směrem k systému je veden přes firewall, 

na kterém jsou filtrovány pakety požadující neoprávněné služby. Pracovníci 

poskytovatele reagují na hlášení firewallu o pokus o průnik kontaktováním správce 

sítě, z níž byl pokus o útok veden. Síti, z níž byl pokus o útok veden, zamezí další 

přístup. 

4.12 Vkládání osobních údajů do systému ze strany zadavatele je pokynem zadavatele ke 

zpracování osobních údajů způsobem vymezeným v této smlouvě. 

4.13 Poskytovatel zajistí, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje, na něž se 

nevztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti, se zavázaly k mlčenlivosti. 

4.14 Poskytovatel poskytne zadavateli v konkrétním případě přiměřenou součinnost 

a informace potřebné k doložení toho, že jím prováděné zpracování splňuje 

požadavky stanovené právním předpisem. Poskytovatel je povinen umožnit 

provádění inspekcí a auditů ze strany zadavatele, případně auditora pověřeného 

zadavatelem, a k těmto auditům poskytovat přiměřenou součinnost. 

4.15 Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit zadavateli každý případ podezření 

úniku, ztráty, zničení, zneužití nebo jiného neoprávněného nakládání s osobními 

údaji.  



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

4 

 

4.16 V případě ukončení smluvního vztahu je poskytovatel povinen všechny osobní údaje 

poskytnuté zadavatelem vymazat a všechny kopie vymazat, ledaže právní předpis 

ukládá jiný postup. V případě, že zadavatel bude požadovat tato data předat zpět, 

zavazuje se poskytovatel na písemnou žádost zadavatele je jednorázově předat 

v textovém tvaru v podobě, která je dále zpracovatelná, do tří měsíců od přijetí 

žádosti. Zadavatel je povinen poskytnout poskytovateli úhradu nákladů za 

vynaložené práce na předání dat v souladu s článkem 6.10 této smlouvy. Smazání 

osobních údajů je nevratný proces, z tohoto důvodu je nutné, aby zadavatel požádal 

o předání těchto údajů včasně před ukončením této smlouvy.   

4.17 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje na základě této smlouvy po dobu 

účinnosti této smlouvy a dobu nezbytně nutnou pro jejich bezpečné vymazání dle 

článku 4.16.  

5. Povinnosti zadavatele 

5.1 Zadavatel je povinen delegovat jednoho zástupce dle článku 3.1. 

5.2 Zavádění uživatelů do systému provádí zadavatel, generuje a předává jim přístupové 

informace (učo a heslo). K tomu má v systému potřebné aplikace. 

5.3 Systém není systémem vyvíjeným pro zadavatele na míru, zadavatel akceptuje 

standardní chování, vzhled a design systému, vč. zápatí a záhlaví. 

5.4 S nejasnostmi a problémy s používáním systému se budou uživatelé zadavatele 

primárně obracet na zástupce zadavatele. 

5.5 Data zadavatele jsou do systému předávána individuálně nebo hromadně dle postupů 

uvedených v systému. Za jejich správnost zodpovídá zadavatel. Zadavatel je 

oprávněn předávat do systému pouze vlastní data, která má právo zpracovávat v 

souladu s článkem 3.5. Tato data je zadavatel oprávněn předávat maximálně 

z jednoho systému. 

5.6 Zadavatel se zavazuje poskytovat poskytovateli přímou součinnost na základě 

požadavků poskytovatele nezbytných pro naplnění předmětu této smlouvy. 

5.7 Zadavatel je povinen plnit povinnosti správce vyplývající z Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, případně vyplývající z právních 

předpisů tuto právní úpravu nahrazujících a doplňujících. 

5.8 Zástupce zadavatele je povinen neprodleně na kontaktní e-mail nahlásit veškerá 

chybná chování systému. Zadavatel dodá přesný popis chybného chování a popis 

postupu, jakým bylo chybného chování systému docíleno. Zadavatel musí dodat též 

příklad (např. učo uživatele, u kterého bylo chybné chování zjištěno). 

5.9 Vložením osobních údajů do systému dává zadavatel poskytovateli pokyn ke 

zpracování vkládaných osobních údajů způsobem vymezeným v této smlouvě. 

5.10 Zadavatel se zavazuje, že bude poskytovateli předávat pouze takové osobní údaje, 

jejichž účel zpracování vymezený dle této smlouvy nepřekročí původní účel 

zpracování, pro který byly zadavatelem získány. 

 

  



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

5 

 

6. Platební a cenové podmínky 

6.1 XXXXXX 

6.2 V každém roce bude částka placena ve dvou rovnoměrných splátkách. Datem 

zdanitelného plnění je 30. červen za období leden až červen a 15. prosinec za období 

červenec až prosinec. 

6.3 XXXXXX 

6.4 Překročí-li počet studentů studujících vyšší odbornou školu zadavatele v průběhu 

kalendářního roku počet 300, má poskytovatel nárok v tomto roce na dodatečnou 

odměnu. Ta se počítá jako rozdíl ceny mezi cenou uvedenou v aktuálně platném 

ceníku (viz Příloha č. 2 smlouvy) odpovídající počtu studentů studujících vyšší 

odbornou školu zadavatele a cenou uvedenou v článku 6.1. Takto dohodnutá cena 

vztahující se k celému kalendářnímu roku bude hrazena současně se základní cenou 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené poskytovatelem k 15. 12. daného 

kalendářního roku, den vystavení daňového dokladu je současně dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění. Počet studentů studujících vyšší odbornou školu zadavatele bude 

zjišťován z nejaktuálnějších informací uvedených na webových stránkách na 

internetu (např. na webových stránkách zadavatele, MŠMT nebo podobných zdrojů, 

které tyto informace uvádějí za některé předchozí období). 

6.5 K částkám uvedeným v článcích 6.1, 6.3, 6.4 a 6.8 bude připočteno DPH dle platných 

předpisů. 

6.6 Zadavatel částky uhradí bankovním převodem na základě daňových dokladů 

vystavených poskytovatelem se čtrnáctidenní splatností. Datum vystavení daňového 

dokladu je současně datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.7 Dnem zaplacení je den, kdy je celá fakturovaná částka připsána na účet 

poskytovatele. 

6.8 XXXXXX 

6.9 Pro případ prodlení zadavatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny dle článku 6.1, příp. dle článků 6.3, 

6.4 a 6.8, za každý den prodlení. 

6.10 Vývoj aplikací nebo úpravy systému na základě požadavků zadavatele, analytické 

práce, poskytování konzultací zadavateli nad rámec odpovědí na dotazy dle článku 

4.3 a školení bude řešeno separátní objednávkou (a následnou fakturací) s uvedením 

sjednané ceny za tyto služby (včetně úprav a změn nastavení dat v systému). Mezi 

vícepráce mohou spadat i administrativní úkony (například spojené se změnou či 

dodatkováním smlouvy na základě požadavku zadavatele). 

6.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny ceny uvedené v článku 6. této smlouvy mohou 

být poskytovatelem každoročně zvýšeny (zpětně od 1. ledna daného roku) 

v závislosti na průměrné roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen, kterou vyhlašuje Český statistický úřad pro 

uplynulý kalendářní rok. Inflační úpravu ceny provede poskytovatel po vyhlášení 

uvedené výše inflace. Poskytovatel toto navýšení oznámí zadavateli a zúčtuje 

v nejbližším termínu platby (bez potřeby uzavření dodatku k této smlouvě dle článku 

8.8 smlouvy). Tato inflační doložka může být uplatněna poskytovatelem poprvé pro 

období od 1. ledna 2025. 

6.12 V případě víceprací pro zadavatele bude základní cena navýšena o 20 % z ceny bez 

DPH každé vícepráce realizované pro zadavatele dle článku 6.10 smlouvy v každém 

roce trvání smlouvy. Toto ujednání se vztahuje na vícepráce sjednané ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy. Tato částka včetně DPH v zákonné výši bude hrazena vždy 



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

6 

 

v následujícím kalendářním půlroce rovnoměrně ve dvou splátkách, se zdanitelným 

plněním 30. 6. daného kalendářního roku za období leden až červen a se zdanitelným 

plněním 15. 12. daného kalendářního roku za období červenec až prosinec.  

6.13 Veškeré další požadavky zadavatele nad rámec této smlouvy budou předmětem 

dalšího jednání o stanovení ceny úkonu. 

7. Publicita 

7.1 Na webové stránce zapojených institucí systému bude v seznamu správců institucí 

uveden zástupce zadavatele dle článku 3.1 nebo jím delegovaná osoba. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje tuto osobu na stránce zapojených institucí systému uvést 

vč. dodaných kontaktních údajů a zadavatel se zavazuje zástupce nebo jím 

delegovanou osobu a logo dodat. Pokud zadavatel své logo nedodá, bude zde uveden 

jen název instituce. 

7.3 Při zpracování údajů výše uvedené osoby je zadavatel v postavení správce osobních 

údajů a poskytovatel v postavení zpracovatele. Uplatní se režim zpracování osobních 

údajů dle článku 4. a 5. této smlouvy. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a v případě, že 

bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany 

souhlasí s jejím uveřejněním, stejně jako s uveřejněním případných dohod 

(dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv České republiky. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel. Poskytovatel prohlašuje, že cena plnění je 

jeho obchodním tajemstvím a z tohoto důvodu ji v případě nutnosti zveřejnění 

smlouvy v registru smluv neuveřejní. Jde zejména o čl. 6.1, 6.3 a 6.8 této smlouvy 

a Přílohu č. 2 této smlouvy a metadata informací o ceně. Smluvní strany se zavazují 

informace tvořící obchodní tajemství dostatečně chránit, aby bylo zajištěno jejich 

utajení vůči třetím stranám. 

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.3 Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě připojením kvalifikovaných 

elektronických podpisů obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v případě, že podléhá povinnosti zveřejnění 

v registru smluv, jinak nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě úprav, povinností speciálně v zájmu 

zadavatele, či aktualizací vynucených legislativou, vyhodnotí poskytovatel náklady 

(roční, jednorázové) na tyto změny, které bude nutné pokrýt na náklady zadavatele 

(například zákonné požadavky v oblasti bezpečnosti, povinnosti, které vyžadují 

administrativní povinnosti nebo platby externím subjektům apod.), a smluvní strany 

budou jednat o nových platebních a cenových podmínkách souvisejících s provozními 

ročními, případně i jednorázovými náklady. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude poskytovatel nucen provést zásadní změny 

hardwaru, softwaru a dalších technologií, budou smluvní strany jednat o nových 

platebních a cenových podmínkách souvisejících s provozními ročními, případně 

i jednorázovými, náklady na nové technologické řešení. Poskytovatel se zavazuje 

navrhnout zadavateli nové řešení. 



 MU-IRS/53011/2024/2298415/FI 

7 

 

8.6 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní lhůtou 

tří měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 

straně. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny ukončit tuto smlouvu dohodou.   

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 a č. 2. 

8.7.1 Příloha č. 1 popisuje nastavení systému. Lze ji po dobu trvání smlouvy 

opakovaně měnit. Příloha č. 1 je platná po podpisu obou smluvních stran. 

Nový obsah Přílohy č. 1 nastavuje na žádost zadavatele poskytovatel 

v aplikaci Konfigurátor v systému, následně se vytiskne záznam o konfiguraci 

a tento se po podpisu stane novou Přílohou č. 1. Za přenesení požadované 

konfigurace z Přílohy č. 1 do systému je odpovědný poskytovatel. 

Poskytovatel je povinen změněnou konfiguraci do systému zavést do tří týdnů 

od podpisu obou smluvních stran. Změnu Přílohy č. 1 lze provést bez nutnosti 

formálně uzavřít dodatek. Ke změně této přílohy dojde vyhotovením nové 

přílohy, kterou podepíší oprávnění zástupci obou stran. 

8.7.2 Příloha č. 2 obsahuje ceník služeb systému. 

8.8 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 

ke smlouvě, přičemž za dodatek se považuje to, co je jako dodatek označeno, 

průběžně číslováno, řádně potvrzeno a podepsáno zástupci obou smluvních stran.  

8.9 Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí 

smlouva jako celek platnost. 

8.10 Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti související s plněním smlouvy neprozradí 

žádné třetí straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost plyne z obecně 

závazných předpisů, nebo při prokazatelném souhlasu druhé strany. Toto ustanovení 

stejně jako ochrana obchodního tajemství v článku 6. nejsou dotčeny ukončením 

účinnosti smlouvy a jsou platné i po dobu 5 let po skončení účinnosti smlouvy. 

8.11 Smluvní strany se dohodly řešit jakékoli spory event. vzniklé v průběhu plnění této 

smlouvy cestou mimosoudního jednání s cílem dosažení smírného řešení. Pouze při 

nedosažení konsensu lze přistoupit k řešení cestou uplatnění právní cesty řízení před 

soudními orgány, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem poskytovatele. 

8.12 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami 

a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

……………………………………………………………… 

PhDr. Zuzana Pohlová 

za zadavatele 

podepsáno elektronicky 

…………………………………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

za poskytovatele 

 podepsáno elektronicky 



MU-IRS/53011/2024/2298415/FI

Příloha 1 smlouvy o poskytnutí služeb informačního systému

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola
a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6

Výrok 1: Metadata předávaná do systému Theses se zpřístupňují
Nastavením regulujete způsob zpřístupňování údajů o pracích (takzvaných metadat) zave-
dených do systému Theses, tj. údajů typu: název práce, autor, předmětový popis, abstrakt,
vedoucí, oponent, studijní program a obor, škola...

Není-li vybráno žádné nastavení, budou metadata dostupná jen správcům majícím právo
’th_data_manager’ na školu/fakultu, jíž údaje patří. Předpokládá se, že metadata budou školy
zveřejňovat v plném rozsahu, tzn. ’světu’.

Metadata předávaná do systému Theses se zpřístupňují
• [ANO] světu1 neomezeně

• [ne] všem autentizovaným2

• [ne] autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty3

• [ne] autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty4

Výrok 2: Plné texty prací se zpřístupňují
Nastavením regulujete způsob zpřístupňování plných textů závěrečných prací zavedených
do systému Theses.

Není-li vybráno žádné nastavení, budou plné texty dostupné jen správcům majícím právo
’th_data_manager’ na školu/fakultu, jíž plné texty patří.

Plné texty prací se zpřístupňují
• [ANO] světu1 neomezeně

• [ne] všem autentizovaným2

• [ne] všem autentizovaným zaměstnancům ze všech zapojených škol5

• [ne] autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty3

• [ne] autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty4

Výrok 3: Vyhledávání v plných textech prací se povoluje/nepovoluje světu
Výrok nastavuje možnost fulltextově vyhledávat i v plných textech, které nejsou zveřejněny
(nejde o hledání podobných souborů / plagiátů). Lze tedy povolovat pouze v případě, že plné
texty se nezveřejňují světu a metadata se zveřejňují světu.

Pokud nemají neautentizovaní uživatelé ze světa právo plné texty číst, lze jim tímto výro-
kem povolit hledání v plných textech. K vyhledanému vzorku se však poskytnou pouze údaje
o práci (metadata), nikoli plný text práce. Je třeba upozornit na riziko: opakovaným hledáním
lze vhodným použitím vyhledávaných slov zjistit, co je v textu práce, byť práci není povoleno
číst.

Vyhledávání v plných textech prací je vždy povoleno těm, kteří mají právo plné texty číst. Vy-
hledávání v plných textech prací nelze vypnout, pokud je povoleno čtení plných textů světu.

Vyhledávání v plných textech prací se povoluje/nepovoluje světu
• [ANO] povoluje světu neomezeně

1



Vysvětlivky:
1 - světu:

Zveřejňuje se celému Internetu vč. vyhledávačů typu Google. Zahrnuje i možnosti uvedené
v 2, 3, 4, 5.

2 - všem autentizovaným:

Zpřístupňuje se všem uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses. Zahrnuje i mož-
nosti uvedené v 3, 4, 5.

3 - autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty:

Zpřístupňuje se všem uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses, mají zařazení
zaměstnanec a patří na stejnou školu/fakultu, ze které je závěrečná práce.

4 - autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty:

Zpřístupňuje se všem uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses, mají zařazení
student a patří na stejnou školu/fakultu, ze které je závěrečná práce.

5 - všem autentizovaným zaměstnancům ze všech zapojených škol:

Zpřístupňuje se všem uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses a mají zařazení
zaměstnanec. Zahrnuje i možnost uvedenou v 3.

Podpisy smluvních stran:

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PhDr. Zuzana Pohlová

za zadavatele

vlastnoručně nebo elektronicky

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D.

za poskytovatele

vlastnoručně nebo elektronicky

2


